
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  3  DEL 26-02-2015 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA – LAVORI PUBBLICI   

 

OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTO ALL'AUTORITÀ PER LA VIGILANZA 
SUI CONTRATTI PUBBLICI – 3°  QUADRIMESTRE 2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

 
CONSIDERATO che, con riferimento alle procedure d'appalto relative ai seguenti lavori: 

− lavori di risanamento conservativo dei locali in via Santa Maria finalizzati alla 
riqualificazione dell'attuale sede attrezzature Telecom ed ubicazione sede della 
protezione civile comunale e rifacimento manto stradale prospiciente 

− realizzazione impianto di videosorveglianza del territorio comunale 
− lavori relativi al primo lotto d'intervento presso l'oratorio di Santa Maria di campagna 

nel cimitero comunale riferito alle indagini conoscitive propedeutiche alle opere di 
restauro, nonché alle opere di consolidamento a livello del fondale ed alla realizzazione 
degli approntamenti per contrastare il fenomeno di degrado delle murature dovuto 
all'umidità di risalita 

− interventi di manutenzione straordinaria ed adeguamento funzionale di Via Crocetta e 
del tratto di collegamento tra la via del cimitero ed il piazzale del peso pubblico; 

 
DATO ATTO che si è provveduto ad assumere il relativo C.I.G. e che, ai sensi dell'art. 1, comma 
67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 e s.m.i., è necessario provvedere al versamento a 
favore dell'Autorità  Nazionale Anticorruzione (ANAC – ex AVCP), con le modalità e secondo gli 
importi in vigore dal 01.01.2012; 
 
DATO ATTO che il contributo da corrispondere all’ANAC, in relazione agli importi a base di 
gara, è di complessivi € 120,00 e che la scadenza per effettuare tale versamento è fissata al 
08.03.2015, come da allegato MAV cod. 01030560612741491, reso disponibile dall’ANAC 
tramite apposito “Servizio di Riscossione” con riferimento all’ultimo quadrimestre 2014; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di imputare la somma di € 120,00, per le motivazioni indicate in narrativa, all’impegno di 
spesa n. 230 RP 2014 sull’intervento n. 1.01.02.03/122 del bilancio 2015 in corso di 
predisposizione, a favore dell'Autorità  Nazionale Anticorruzione (ANAC – ex AVCP), Via 
di Ripetta 246, 00186 Roma; 



 
2. Di autorizzare l'emissione del relativo mandato di pagamento di € 120,00, quale 

contributo da versare all’ANAC, ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 
2005, n. 266 e s.m.i., in relazione alla procedura di appalto richiamata in narrativa; 

 
3. Di dare atto che le modalità ed il termine entro il quale effettuare il versamento sono 

indicate nell'allegato MAV cod. 01030477717271050, reso disponibile dall'AVCP tramite 
apposito “Servizio di Riscossione” con riferimento all’ultimo quadrimestre 2012. 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            f.to Chiera Geom. Marco 
                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data  04/03/2015   
la  presente determinazione.   
                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 
                                                                                         f.to Cavallini Rag. Cinzia 
     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 
267/2000 
 
Imp. n°  230 RP 2014         su  Int.  1.01.02.03/122 Mand. n° 83 in data 04.03.2015 
 
Li, 04/03/2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 
                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 
 

_________________________________________________________________ 
La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Li,   04.03.2015                 Responsabile del Servizio  
                                                                                                 F.to  Chiera  Geom. Marco 
_________________________ 
 
Visto,  
Barengo, lì 04.03.2015                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                     f.to  Favino Dott. Giuseppe 
 

________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
N.     122       Reg. pubbl. 
 
Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 
mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 13.03.2015                             Il Funzionario delegato 
                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

________________________________________ 
VISTO 
Barengo, lì 04.03.2015                                Il SINDACO 
                                                                                                        f.to  Maggeni Geom. Fabio 
 

________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 13.03.2015 
                                                                                          Il Funzionario delegato 
                                                                                              Carnevali Rosangela 
__________________________________ 
 (1) Per la copia scrivere firmato. 


